



1. The Indian Army is embarking on a significant endeavor to modernize its armored forces by replacing its aging Russian T-72 tank fleet with cutting-edge Future Ready Combat Vehicles (FRCVs).

भारतीय सेना अपने पुराने रूसी टी-72 टैंक बेड़े को अत्याधुनिक फ्यूचर रेडी कॉम्बैट व्हीकल्स (एफआरसीवी) से बदलकर अपने बख्तरबंद बलों को आधुनिक बनाने का एक महत्वपूर्ण प्रयास शुरू कर रही है।

Date: 20, Feb 2024



2. Every year, on the 20th of February, the global community comes together to observe the World Day of Social Justice. It serves as a reminder of the pressing need to address inequality, injustice, and social exclusion around the world.

प्रत्येक वर्ष, 20 फरवरी को, वैश्विक समुदाय विश्व सामाजिक न्याय दिवस मनाने के लिए एक साथ आता है। यह दुनिया भर में असमानता, अन्याय और सामाजिक बहिष्कार को संबोधित करने की तत्काल आवश्यकता की याद दिलाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

WORLD DAY OF SOCIAL JUSTICE



3. INDUS-X Summit is set to take place on February 20-21, 2024, in New Delhi, marking a significant milestone in the collaborative efforts between India and the United States in defense innovation.

इंडस-एक्स शिखर सम्मेलन 20-21 फरवरी, 2024 को नई दिल्ली में होने वाला है, जो रक्षा नवाचार में भारत और संयुक्त राज्य अमेरिका के बीच सहयोगात्मक प्रयासों में एक महत्वपूर्ण मील का पत्थर है।



4. In a significant move to boost voter engagement and participation in the upcoming Lok Sabha elections, the Punjab Chief Electoral Officer's office has announced Indian cricketer Shubman Gill as the new "state icon" for Punjab.

आगामी लोकसभा चुनावों में मतदाताओं की भागीदारी और भागीदारी को बढ़ावा देने के लिए एक महत्वपूर्ण कदम में, पंजाब के मुख्य निर्वाचन अधिकारी कार्यालय ने भारतीय क्रिकेटर शुबमन गिल को पंजाब के लिए नया "राज्य आइकन" घोषित किया है।

Date: 20, Feb 2024



5. Prime Minister Narendra Modi inaugurated the foundation stone-laying ceremony of the Shri Kalki Dham Temple in Sambhal, Uttar Pradesh.

INDIA

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने उत्तर प्रदेश के संभल में श्री कल्कि धाम मंदिर के शिलान्यास समारोह का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20, Feb 2024



6. The government has increased the authorized capital of the Food Corporation of India (FCI) from ₹10,000 crore to ₹21,000 crore.

सरकार ने भारतीय खाद्य निगम (FCI) की अधिकृत पूंजी ₹10,000 करोड़ से बढ़ाकर ₹21,000 करोड़ कर दी है।



7. The Neem Summit & Global Neem Trade Fair, held in New Delhi on 19-20 February 2024, is a collaborative effort between ICAR-Central Agroforestry Research Institute, Jhansi, and various stakeholders.

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 20, Feb 2024



19–20 फरवरी 2024 को नई दिल्ली में आयोजित नीम शिखर सम्मेलन और वैश्विक नीम व्यापार मेला, आईसीएआर–केंद्रीय कृषिवानिकी अनुसंधान संस्थान, झाँसी और विभिन्न हित धारकों के बीच एक सहयोगात्मक प्रयास है।



8. Prime Minister Modi inaugurated the integrated Sea Survival Training Centre developed by ONGC in Goa.

प्रधानमंत्री मोदी ने गोवा में ओएनजीसी द्वारा विकसित एकीकृत समुद्री जीवन रक्षा प्रशिक्षण केंद्र का उद्घाटन किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



9. Union Minister Sarbananda Sonowal spearheaded the launch of the 'Sagar Aankalan' guidelines for Indian port performance index, signaling a concerted effort towards port efficiency enhancement.

भारतीय नवीकरणीय ऊर्जा विकास एजेंसी लिमिटेड (आईआरडीडीए) और पंजाब नेशनल बैंक (पीएनबी) ने देश भर में नवीकरणीय ऊर्जा पहल को आगे बढ़ाने के लिए एक समझौता ज्ञापन (एमओयू) पर हस्ताक्षर किए हैं।

Date: 20, Feb 2024



▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>
▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>
▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com